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Hej alla barbetvänner! 
Då var det återigen juletider med allt vad det 
innebär. Styrelsen vill tacka alla medlemmar för 
ett härligt händelserikt år med många 
framgångsrika Barbeter och nya valpkullar. Vi 
hoppas att 2012 blir ett lika spännande år. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Nya resultat 

 
Grattis till nya utställningstitlar: 
Juicy Lucy vom Zulimo (Lucy) SE UCH 
Nelum-Himalis Cherie (Dixie) Nordisk Vinnare 2011 
Nelum-Himalis Coquette (Soya) Norsk Vinnare 2011, NORD 
UCH, C.I.E 
Majtippans Jaspis of Cheba (Amie) Norsk Juniorvinnare 2011 
 
 
 
 
 
 

Nelum-Himalis Coquette (Soya) 

 
Alla resultat från utställningar hittar ni på www.barbet.se  

 
 
Nya MH-Beskrivningar: (Nu har hela 7 Barbeter i Sverige ”Känd Mental Status”) 
Himlings Exclusive Eycha (Jindah) 
Himlings Exclusive Eximir (Eximir) 
Himlings Exclusive Exodus (Exodus) 
Batterikullens Camelot (Merlin)  
 
 
 

Glöm ej betala din Medlemsavgift för 2012! 
 
200 kr för huvudmedlem 
100 kr för familjemedlemmar 
 
Sätt in summan på SBBK:s bg: 5432-9958 
Glöm inte ange ditt namn 
 
 

http://www.barbet.se/


Nya valpkullar 
Den 20/10 föddes 6 valpar (3 hanar, 3 tikar) på Batterikullens Kennel, Gotland 
Den 22/10 föddes 7 valpar (4 hanar, 3 tikar) på La Spezias kennel i Motala 
Valpar finns fortfarande till salu! 
 
Den första vita Barbeten i Sverige är nu född! 

 
La Spezias Bianca Haze 

 
 
Ny import 
Hanvalp från Holland vid namn Clicquot de l'Esprit de bonté  
 
 
 
 
 

 
 
 
Barbetträff i Luleå september 2011 
Regnet hade formligen vräkt ner i flera dagar, men lagomt till barbetträffen i Luleå den 25 september 
så sken solen igen! Det var ett glatt gäng på ca 15 barbeter och deras ägare som träffades i 
Måttsund.  
 

  
Träffen inleddes med fika och pratstund och därefter fick vi pröva på agility. Se fler bilder här. Sedan 
fick de som ville också prova på spår. En uppskattad dag med mycket hundprat samt umgänge med 
härliga barbeter. Tack alla för en underbar dag 
 

Faktaruta: 
135 Barbeter finns i Sverige, varav 
75 tikar och 60 hanar (2011-12-21) 
 

http://www.barbet.se/index.php/galleri/view/13


Aktuellt från avelsrådet 
 

Avelsrådet jobbar aktivt med avelsfrågor och hjälper till med rådgivning i avel för både nya och gamla 
uppfödare eller hanhundsägare.  
Till avelsrådet kan man alltså vända sig när man önskar att få råd med sådant som rör avel, eller om 
man funderar på att importera en valp från utlandet. 
 
 
SISTA CHANSEN! 
Fram till årsskiftet tar vi emot bilder på era hundar i stående profil och huvudbilder tillsammans med 
domarutlåtande från en eller flera utställningar till det nya kompendiet och till RAS. Därefter börjar vi 
med sammanställningen. Så skynda att skicka in ditt bidrag till avel@barbet.se  
 
 
DISTICHIASIS hos Barbet 
Distichiasis innebär felväxande ögonhår som växer på ögonlockskanten innanför de normala 
ögonhåren. De kan irritera och skada hornhinnan.  

 
Detta kan märkas genom att hunden får rinnande ögon och kan knipa med ögat/ögonen.  Stråna 
sitter ju så att de irriterar hornhinnan och då ökar tårproduktionen för att få bort det som stör. 

Ligger ett grövre hårstrå mot hornhinnan och skaver, kan ett sår uppstå med 
inflammation som följd och smärta för hunden. I lättare fall kan en veterinär 
plocka ut hårstråna med pincett, i svårare fall krävs ett kirurgiskt ingrepp. 

Bilden är lånad 

Defekten uppträder familjärt i flera raser, hos bland annat pudel och flera spaniel- och retriverraser. 
Det finns alltså en ärftlig benägenhet med felväxande ögonhår och det är därför tveksamt att 
använda hundar med denna defekt i avel. 

Dessa extra hår kan vara så pass små att de är svåra att se med blotta ögat. Om du tittar mycket noga 
innanför hundens ögonlockskant i bra belysning, så kan du eventuellt se små hårstrån. 
 
I många länder kontrolleras distichiasis när man gör en ögonundersökning i samband med 
ögonlysning. Tyvärr görs inte detta automatiskt i Sverige för tillfället när man ögonlyser hunden. Då 
tittar veterinärerna bara in i ögat. En ny ögonblankett har tagits fram av SKK så att distichiasis ska 
kontrolleras automatiskt i framtiden, men denna blankett har ännu inte kommit i bruk och ingen vet 
riktigt när den kommer. 
 
Utomlands finns flera konstaterade fall av distichiasis hos Barbet, och därför är vi även 
intresserade av hur många av Sveriges Barbeter som har denna defekt. 
 
Undersökningen görs hos veterinär som konstaterar om diagnosen finns eller inte och även i vilken 
grad det förekommer.  
 
Avel med distichiasis? 
Många andra rasklubbar avråder från att använda individer med distichiasis, men eftersom Barbeten 
fortfarande är en så pass liten ras så tycker Svenska Barbetklubbens avelsråd att individer med 
*lindrig distichiasis kan accepteras för avel. Men om den ena parten har diagnosen så bör den andra 
absolut vara fri.  

mailto:avel@barbet.se


*= Lindrig distichiasis betyder att de extra ögonhåren är så små eller tunna att hunden nödvändigtvis 
inte besväras av det 
 
Har du kontrollerat din Barbet för distichiasis? Meddela gärna resultatet till avelsrådet: 
avel@barbet.se  
 

 

Röntgenresultat hos Barbet i Sverige 

 
Diagrammet nedan visar hur resultatet hos våra svenska Barbeter ser ut på höftledsröntgen. Fortfarande är det 
ett stort mörkertal hos alla de oröntgade och för unga Barbeter vi har idag, men vi hoppas att fler vill röntga 
sina hundar och hjälpa oss att få en ännu tydligare bild av hur läget ser ut för Barbeterna höftledsmässigt.  
 

 

 
 
Diagrammet bygger på den sammanställda statistiken (t.o.m 2011-12-12) från dokumentet ”Barbet born or 
imported to Sweden” som finns på www.barbet.se  

 
Typ Antal 

A 21 

B 31 

C 23 

D 6 

För unga 30 

Oröntgade 35 

Total 146 
(Även Barbeter som är exporterade från Sverige är inräknade) 

 
Armbågsröntgen: 67 st röntgade med resultat u.a (0), 3 st röntagde med resultat (1) 

mailto:avel@barbet.se
http://www.barbet.se/


Tips inför Jul/Nyår 
En av årets största högtider för oss människor är snart här igen. Men decembers festligheter innebär 
även vissa risker för våra hundar.  
Ofta har vi saker hemma som vi inte har annars under året och som kan väcka hundens nyfikenhet på 
gott och ont.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se upp med detta under jul och nyår: 
 

Avokado  
- Innehåller det för hundar giftiga ämnet persin.  
Bariumsalt  
(finns bland annat i fyrverkeripjäser) - Mycket giftigt för hundar. 
Ben 
- Ska inte ges kokta till hund då de kan splittra sig och fastna i halsen. Råa ben går bra. 
Broccoli  
- Bör inte ges rå till hundar, kokt är bra. 
Choklad/kakao (teobromin)  
- Kan vara mycket giftig i mängder runt 20 mg teobromin/kg kroppsvikt. 
Citrusfrukter  
- Bör inte överdoseras över längre perioder. 
Grönmögelost  
- Innehåller roquefortin en svamp som hundar är känsliga för. 
Julstjärna  
– Giftig. 
Krukväxter med vitaktig saft  
– Giftiga. 
Lök  
- Lök av alla varianter innehåller farliga ämnen för hund. 
Nikotin  
– Giftigt. 
Nötter  
- Innehåller ofta väldigt höga halter av mögelsporer och är ofta väldigt salta, samt kan 
fastna i halsen. 
Ojäst deg  
- När den jäser i magen på hunden kan den bli berusad. 
Potatisplantor och rå potatis  
- Innehåller solanin och chaconin och är giftigt. 
Rå äggvita  
- Innehåller avidin som påverkar biotinet vilket gör att vitaminer förs ut med avföringen 
istället för att tas upp av kroppen. Kokas äggvitan förstörs avidinets egenskaper. 
Salt  
- För mycket kan ge saltförgiftning. 
Saffran  
– Giftigt. 
Spenat  
- Bör ej ges för ofta då det hämnar bildandet av röda blodkroppar. 
Svamp  
- Många arter är mindre lämpliga för hundar och en del giftiga. 
Vindruvor/Russin  
- Kan vara direkt dödligt vid snabb förgiftning efter intag av större mängder. Kan även ge 
njurskador. 

 
Se även upp med paketsnören och julgranspynt så inte hunden får i sig det! 



Nyår 
Raketer är många hundars värsta fasa och varje år är det nya hundar som blir skrämda, både unga 
och gamla.  
 
På Nyårsafton: 
Aktivera hunden på dagen, gå ett spår, långpromenad, göm godis, träna lite för att få hunden trött till 
kvällen. Gå kvällsrundan tidigare än ni brukar. Täck för fönster och dra ner gardiner. När smällandet 
börjar så kan man sätta på radion så det dämpar ljudet utifrån. Ta inte med hunden ut vid tolvslaget, 
även om den inte har reagerat tidigare. Träna lite konster med hunden inne så den får annat roligt 
att tänka på.  
 
Om hunden skulle bli rädd…… 
Var neutral och ömka inte. Försök få den att tänka på något annat genom att avleda. Om det skulle 
smälla på dagen när ni är ute kan man ha en leksak eller lite godis i fickan som man kastar ut på 
marken som hunden kan nosa upp så hunden får något positivt ut av det. Om hunden inte bryr sig 
om det så gå bara vidare som vanligt.  
 

 
 
 
 

Nästa nyhetsbrev 
Nyhetsbreven beräknas komma ut till våra medlemmar en gång var tredje månad. 
Nästa nyhetsbrev kommer ut i mars 2012 
 
 
Har du något du vill publicera tills nästa gång? 
 
Vi tar tacksamt emot: 
Bilder 
Berättelser 
Resultat från tävlingar 
Resuméer från Barbetträffar 
Tips om kurser, träning, pälsvårdsartiklar, skötsel, m.m 
Eller vad du själv vill bidra med! 
 
 
Mejla info@barbet.se  
 
 
 
 
Vi önskar er alla ett riktigt Gott Nytt År! 
 

Svenska Barbetklubben 
 
 
Redaktör: Maja Holmström 
Ansvarig utgivare: Karin Aldoson 

 

mailto:info@barbet.se

